ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Едогонского сельского поселения

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«04»апреля 2018 г.                                  № 27-рг

«Об установлении нормы предоставления площади
 жилых помещений по договору социального найма
и учетной нормы жилого помещения на территории
Едогонского  сельского поселения»

В соответствии со ст. 14, 50 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Едогонского муниципального образования,
1. Установить на территории Едогонского сельского поселения норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма) в размере не менее 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить на территории Едогонского сельского поселения учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Едогонского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «Едогонский  вестник».
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава  Едогонского
сельского  поселения
	О.Н.Кобрусева